## Auszug aus der Sitzungs-Niederschrift

des Plenums vom 26.05.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich.

Referentin: Stv. Referatsleiterin Ursula Adam

Betreff: Kindertagesbetreuung;

Änderung der Haus- und Aufnahmeordnung für städtische Einrichtungen der

Kindertagesbetreuung im Hinblick auf die Inklusive Region

Der Erlass der vom Referenten vorgelegten und erläuterten und einen Bestandteil dieses Beschlusses bildenden Haus- und Aufnahmeordnung für die Kindertagesstätten der Stadt Landshut wird beschlossen.

Abstimmungsergebnis: JA 39 NEIN 0

Landshut, den 26.05.2023 STADT LANDSHUT

Alexander Putz Oberbürgermeister

## **ENTWURF**

## Änderung der Haus- und Aufnahmeordnung für die Kindertagesstätten der Stadt Landshut vom 01.09.2013

In § 3 Abs. 3 (Aufnahme) wird unter Punkt b) ergänzt

b.) Kinder mit Behinderung und Kinder, die von einer Behinderung bedroht sind. Die weiteren Kriterien bleiben bestehen und gelten ab Buchstabe c) alphabetisch angepasst in der genannten Reihenfolge nachrangig.

## Inkrafttreten

Die Änderungen der Haus- und Aufnahmeordnung treten zum 01.09.2023 in Kraft.

Landshut, den . 2023

STADT LANDSHUT

Alexander Putz Oberbürgermeister